
UCHWAŁA NR VI/29/2024 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego dotyczącego wyborów sołtysa sołectwa Perki-Wypychy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz § 27 statutu sołectwa Perki-Wypychy, stanowiącego załącznik nr 33 do 
uchwały nr VI/42/2019  Rady Gminy Sokoły z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie nadania statutów sołectwom 
Gminy Sokoły (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 2701) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Odrzuca się protest wyborczy dotyczący wyborów sołtysa sołectwa Perki-Wypychy wniesiony 
w dniu 2 września 2024 r. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Tomasz Gosk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81F491D9-B178-4E2C-847E-E7CB7C86612B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/29/2024 

Rady Gminy Sokoły 

z dnia 29 października 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 2 września 2024 r. do Urzędu Gminy Sokoły wpłynął protest wyborczy w sprawie unieważnienia 
wyborów sołtysa sołectwa Perki-Wypychy, które odbyły się 26 sierpnia 2024 r. Wnoszący protest wyborczy 
podnoszą naruszenie § 18 ust. 2 statutu sołectwa, tj. nie poinformowanie mieszkańców o zwołanym 
zebraniu w sposób zwyczajowo przyjęty oraz wskazują inne zarzuty dotyczące zwołania zebrania 
wiejskiego i braku możliwości uczestniczenia osób uprawnionych do udziału w wyborach. 8 października 
2024 r. złożono następne pismo w sprawie protestu, które przekazano radnym. 

Zasady i tryb wyboru sołtysa i rady sołeckiej określone są w statucie sołectwa Perki-Wypychy, 
stanowiącym załącznik nr 33 do uchwały nr VI/42/2019  Rady Gminy Sokoły z dnia 30 kwietnia 2019 r. 
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 2701). Zgodnie z § 27 statutu każdy mieszkaniec sołectwa mający 
czynne prawo wyborcze, może w ciągu 7 dni od dnia wyborów wnieść protest przeciwko wyborom, jeżeli 
naruszone zostały postanowienia statutu. Protest rozpatruje rada gminy i podejmuje uchwałę o odrzuceniu 
protestu lub unieważnieniu wyborów. Jeżeli podjęcie uchwały uzależnione jest od przeprowadzenia 
postępowania wyjaśniającego, rada gminy zleca zbadanie zarzutów komisji rewizyjnej, która przedstawia 
swoje stanowisko w terminie 30 dni od podjęcia przez radę gminy uchwały o zleceniu zbadania zarzutów 
podniesionych w proteście. W przypadku unieważnienia wyborów, Wójt w ciągu 30 dni od daty 
unieważnienia zwołuje zebranie wiejskie w celu przeprowadzenia nowych wyborów. 

Po zapoznaniu się z wniesionym protestem Rada Gminy Sokoły postanowiła na podstawie § 
27 ust. 3 statutu sołectwa zlecić Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego 
i zbadanie zarzutów podniesionych w proteście przeciwko wyborom sołtysa. 

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 8 października 2024 r. po wnikliwym zapoznaniu się ze 
złożonym protestem, przeanalizowaniu dokumentów z wyborów oraz wysłuchaniu sołtysa i przybyłych na 
posiedzenie mieszkańców wsi Perki-Wypychy, a także wójta gminy uznała, że brak jest podstaw do 
uwzględnienia wniesionego protestu wyborczego i jednomyślnie podjęła stanowisko w sprawie jego 
odrzucenia. 

Rada Gminy po zapoznaniu się z zarzutami podniesionymi w proteście oraz stanowiskiem Komisji 
Rewizyjnej postanowiła o odrzuceniu protestu, uznając go za bezzasadny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81F491D9-B178-4E2C-847E-E7CB7C86612B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/29/2024 RADY GMINY SOKOŁY z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



